

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 嵯峨川 佐・下 河川工事（2）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		9,181,455		
河川土工		式	1		294,875		
残土処理工		式	1		294,875		
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	70	120.5	8,435		単 1号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	4,092	286,440		単 2号
根固め工		式	1		5,395,939		
作業土工		式	1		165,598		
床掘り	土質:土砂	m3	80	230.7	18,456		単 3号
埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	m3	10	3,734	37,340		単 4号
基面整正		m2	230	477.4	109,802		単 5号
根固めブロック工		式	1		4,990,386		
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):護床ブロック,ブロック種類(実質量):2t	個	93	44,530	4,141,290		単 6号
根固めブロック横取り		個	84	2,035	170,940		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 嵯峨川 佐・下 河川工事（2）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
根固めブロック据え付け		個	93	5,207	484,251		単 8号
消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:5個,距離:1.5km以下	個	93	2,085	193,905		単 9号
間詰工		式	1		239,955		
間詰（割栗石）		m3	7	5,750	40,250		単 10号
吸出し防止材	材質:不織布,種類:合織,厚さ:10mm	m2	232	860.8	199,705		単 11号
仮設工		式	1		3,490,641		
コンクリート補修		式	1		514,684		
コンクリート工	幅3×長40×高さ0.2	m3	12	39,120	469,440		単 12号
型枠		m2	8	4,943	39,544		単 13号
目地板		m2	1	5,700	5,700		単 14号
工事用道路工		式	1		2,605,757		
工事用道路 撤去	掘削	m3	760	310.7	236,132		単 15号
工事用道路 撤去	整地	m3	760	120.5	91,580		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 嵯峨川 佐・下 河川工事（2）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土処分	土砂等運搬	m3	760	2,705	2,055,800		単 17号
土のう撤去（坂路）	大型土のう規格：耐候性大型土のう	袋	81	1,009	81,729		単 18号
土のう撤去（仮締切）	大型土のう規格：耐候性大型土のう短期仮設1年 対応	袋	140	921.7	129,038		単 19号
敷鉄板	鋼材規格：22×1,524×3,048(mm), 作業区分：撤去	m2	60	191.3	11,478		単 20号
汚濁防止工		式	1		217,200		
汚濁防止フェンス	作業区分：設置・撤去	m	20	10,860	217,200		単 21号
交通管理工		式	1		153,000		
交通誘導警備員		人日	10	15,300	153,000		単 22号
直接工事費		式	1		9,181,455		
共通仮設		式	1		1,140,328		
共通仮設費		式	1		68,328		
運搬費		式	1		68,328		
仮設材運搬費	敷鉄板	t	10.4	6,570	68,328		単 23号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 嵯峨川 佐・下 河川工事（2）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		1,072,000		
純工事費		式	1		10,321,783		
現場管理費		式	1		4,281,000		
工事原価		式	1		14,602,783		
一般管理費等		式	1		3,110,217		
工事価格		式	1		17,713,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,771,300		
工事費計		式	1		19,484,300		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	120.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120.5	120.5		
合計						120.5		
単価						120.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,092
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,17.0km以下	m3	1	4,092	4,092		
合計						4,092		
単価						4,092	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	230.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	230.7	230.7		
合計						230.7		
単価						230.7	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,734
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,734	3,734		
合計						3,734		
単価						3,734	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):護床ブロック,ブロック種類(実質量):2t	単位	個	単位数量	10	単価	44,530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下,鋼製型枠 異形ブロック10t未満,18-8-40(高炉),0.86m3を超え0.94m3以下,5.93m2を超え6.60m2以下,	個	10	43,920	439,200		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),差筋及び杭頭処理	t	0.037	163,400	6,045.8		
合計						445,245.8		
単価						44,530	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	根固めブロック横取り		単位	個	単位数量	1	単価	2,035
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック横取り		2.5t以下, 12m以下, -3m<=H<=3m	個	1	2,035	2,035		
合計						2,035		
単価						2,035	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	根固めブロック据え付け		単位	個	単位数量	1	単価	5,207
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下, 陸上, 12m以下, -3m<=H<=3m , 18個, 層積	個	1	5,207	5,207		
合計						5,207		
単価						5,207	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5t以下, 作業区分:積込み・据付け(層積), 積載個数:5個, 距離:1.5km以下	単位	個	単位数量	1	単価	2,085
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下, 積込み・据付け(層積), 5個, 1.5km以下	個	1	2,085	2,085		
合計						2,085		
単価						2,085	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	間詰 (割栗石)		単位	m3	単位数量	1	単価	5,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石 50-150mm			m3	1	5,750	5,750		
合計						5,750		
単価						5,750	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	吸出し防止材	材質:不織布,種類:合織,厚さ:10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	860.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	860.8	860.8		
合計						860.8		
単価						860.8	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	コンクリート工	幅3×長40×高さ0.2	単位	m3	単位数量	1	単価	39,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	39,120	39,120		
合計						39,120		
単価						39,120	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	4,943
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	1	4,943	4,943		
合計						4,943		
単価						4,943	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	目地板		単位	m2	単位数量	1	単価	5,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,700	5,700		
合計						5,700		
単価						5,700	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	工事用道路 撤去	掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	310.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 未満	m3	1	310.7	310.7		
合計						310.7		
単価						310.7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	工事用道路 撤去	整地	単位	m3	単位数量	1	単価	120.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120.5	120.5		
合計						120.5		
単価						120.5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	残土処分	土砂等運搬	単位	m3	単位数量	1	単価	2,705
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 19.5km以下	m3	1	2,705	2,705		
合計						2,705		
単価						2,705	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	土のう撤去(坂路)	大型土のう規格: 耐候性大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	1,009
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	1,009	1,009		
合計						1,009		
単価						1,009	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	土のう撤去（仮締切）	大型土のう規格：耐候性大型土のう 短期仮設1年対応	単位	袋	単位数量	1	単価	921.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	921.7	921.7		
合計						921.7		
単価						921.7	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	191.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m2	1	191.3	191.3		
合計						191.3		
単価						191.3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	10,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	10,860	10,860		
合計						10,860		
単価						10,860	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	単位数量	1	単価	6, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 15 . 9km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						6, 570		
単価						6, 570	円／t	